Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 20.04.2022г. № 334
О внесении изменений в распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 09.079.2020 года №621

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Сосновского муниципального района, положительным заключением Областного государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации, проектов документов территориального планирования и инженерных изысканий Челябинской области» от 16.03.2020г. №74-1-1-3-007387-2020 (проектная документация и результаты инженерных изысканий), от 02.04.2020г. №74-1-0213-20 (о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства), повторным положительным заключением  Областного государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации, проектов документов территориального планирования и инженерных изысканий Челябинской области» от 11.04.2022 г. № 74-1-1-2-021338-2022 (о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства):

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Сосновского муниципального района от 09.07.2020 г. № 621 «Об утверждении проектно-сметной документации по объекту: «Строительство внутриквартальных сетей водоснабжения и водоотведения (в целях подключения объектов малоэтажной застройки жилья экономического класса) на двух земельных участках, расположенных в Сосновском районе Челябинской области (в 220 метрах и 650 метрах юго-западнее посёлка Северный)»:
1.1 Подпункт «б» пункта 2 распоряжения изменить и изложить в следующей редакции:
б) в текущем уровне цен по состоянию на IV квартал 2022г.  с учетом НДС:

	Всего
	349361,45тыс.руб.

	- строительно-монтажные работы
	270027,90 тыс.руб.

	- оборудование
	8470,18 тыс.руб.

	- прочие затраты

(из них ПИР)
	12636,46 тыс.руб.

(6886,15 тыс.руб.)

	в том числе:

	НДС
	58226,91 тыс.руб.

2.  Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района Чигинцева С.А.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г.Ваганов